



OPIEKA DŁUGOTERMINOWA

w praktyce

Od 8:00	Rejestracja uczestników konferencji
9:00 - 9:15 (15')	Oficjalna Inauguracja konferencji naukowo-szkoleniowej "Opieka Długoterminowa w Praktyce" <ul style="list-style-type: none"> • Lilia Kimber-Dziwisz, Konsultant Wojewódzki w dziedzinie Pielęgniarstwa Opieki Długoterminowej w woj. mazowieckim • Małgorzata Sokulska, Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Radomiu

PANEL DYSKUSYJNY EKSPERTÓW

"Opieka Długoterminowa Przyszłości - nieuchronne zmiany i nowe rozwiązania"

9:15 - 10:15 (60')	<p>Moderator: Lilia Kimber-Dziwisz, Konsultant Wojewódzki w dziedzinie Pielęgniarstwa Opieki Długoterminowej w woj. mazowieckim</p> <p>Paneliści:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Mariola Łodzińska, Wiceprezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych • dr n. o zdr. Grażyna Wójcik, Prezes Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego • dr n. med. Ewa Kądalska, Konsultant Krajowy w dziedzinie Pielęgniarstwa Geriatrycznego, adiunkt w Narodowym Instytucie Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji • Sławomir Jagieła EMBA, Dyrektor Akademii Ekonomiczno-Humanistycznej w Warszawie • Renata Pogodzińska, Dyrektor Domu Pomocy Społecznej Weterana Walki i Pracy w Radomiu <p>Tematy dyskusji:</p> <ul style="list-style-type: none"> • blaski i cienie polskiej opieki długoterminowej • gdzie jesteśmy na mapie standardów światowych? • nowoczesne technologie w opiece nad seniorami - czy zdołają nas zastąpić? • opiekun medyczny vs. pielęgniarka - czy uda nam się nawiązać efektywną współpracę? • opieka domowa - kto powinien za to zapłacić? • wsparcie psychologiczne dla personelu opiekuńczego - jak to rozwiązać?
-----------------------	--

SESJA I

OD NARODZIN DO CZASU ODCHODZENIA

Opieka nad pacjentem pediatrycznym i geriatrycznym

10:15 - 10:35 (20')	Wymiary demencji. Wyzwania opieki nad pacjentem geriatrycznym dr n. med. Ewa Kądalska, Konsultant Krajowy w dziedzinie Pielęgniarstwa Geriatrycznego
10:35 - 10:55 (20')	Dobra komunikacja jakością opieki paliatywnej - trudne rozmowy z odchodzącym dzieckiem i jego bliskimi Christogonus Uche, MBA, Prezes Hospicjum Dziecięcego w Radomiu

SESJA II

RANY, KTÓRE NIE CHCĄ SIĘ GOIĆ

Nowoczesne metody leczenia ran trudno gojących się

10:55 - 11:15 (20')	Higiena rany w opiece długoterminowej Sylvia Rogowska, Akademia Mazowiecka w Płocku
11:15 - 11:35 (20')	MOIST w oparciu o przypadki kliniczne Nina Kalisiak
11:35 - 11:55 (20')	Profilaktyka przeciwoleżynowa - innowacyjne materace przeciwoleżynowe dr Piotr Brewka
11:55 - 12:35 (40')	<i>Przerwa kawowa</i>

SESJA III

PACJENT RÓŻNORODNY I NIEOCZYWISTY

Wyzwania opieki długoterminowej

12:35 - 12:55 (20')	Dobór wyrobu chłonnego i wsparcie pacjenta z nietrzymaniem moczu Aleksander Głowacki
12:55 - 13:15 (20')	Terapia Simontonowska – terapia dla pacjentów onkologicznie i przewlekle chorych. Budowanie nadziei Iwona Rutka, neuropsycholog, psychoonkolog, Radomskie Centrum Onkologii
13:15 - 13:35 (20')	Żywnienie medyczne w opiece długoterminowej Lilia Kimber-Dziwisz, Konsultant Wojewódzki w dziedzinie Pielęgniarstwa Opieki Długoterminowej w woj. mazowieckim
13:35 - 13:55 (20')	Fizjoterapia dla pacjentów przewlekle chorych Anna Kramer, Kierownik Poradni i Oddziału Rehabilitacji w Koźienicach
13:55 - 14:05 (10')	Oficjalne podsumowanie i zakończenie konferencji Lilia Kimber-Dziwisz, Konsultant Wojewódzki w dziedzinie Pielęgniarstwa Opieki Długoterminowej w woj. mazowieckim oraz Małgorzata Sokulska, Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Radomiu

www.opiekawpraktyce.pl

Fotorelację z konferencji znajdziesz tutaj:

 www.fb.com/vicommi/

 www.vicommi.pl